UNIFASE– 1º TERMO ADITIVO - EDITAL DE TRANSFERÊNCIA - 1º SEMESTRE DE 2026                                                                                       1

CENTRO UNIVERSITÁRIO ARTHUR SÁ EARP NETO

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERENCIA 2026.1

CURSO DE MEDICINA -  PUBLICADO EM 12/11/2025

O Centro Universitário Arthur Sá Earp Neto, instituição de ensino superior que incorporou a Faculdade

de Medicina de Petrópolis, por sua Reitora, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber a

todos os interessados que, de acordo com o presente TERMO ADITIVO, fica alterado o Calendário do

Edital do 1° Processo Seletivo de Transferência de 2026.1 do Curso de Graduação em Medicina,

publicado em 12/11/2025, conforme disposição a seguir.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. Fica alterada a data do prazo final para envio da documentação do Processo Seletivo para o dia

25/01/2026, devendo a documentação ser encaminhada por meio eletrônico, para o seguinte endereço

de e-mail: vanila@prof.unifase-rj.edu.br.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital acima referido, publicado em 12/11/2025.

Petrópolis, 21 de janeiro de 2026.

Maria Isabel de Sá Earp de Resende Chaves

Reitora